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ادعاي حمله  به نفر دوم حماس
اسرائیل از انجام یک عملیات در حومه 
خان یونــس برای هدف قــراردادن محمد 
ضیف، فرمانده شاخه نظامی حماس، خبر 
داد. همچنین روز گذشــته ارتش اسرائیل 
ادعــا کرد با همــکاری اردن در یک حمله 
هوایــی به غزه موفق به هــدف قراردادن 
و شهادت حســام منصور، از دیگر اعضای 
ارشــد حماس، شــده اســت. آن طور که 
رســانه ها گزارش داده اند، ارتش اسرائیل 
و ســازمان اطلاعات نظامی آن «اطلاعات 
دقیقــی مبنی بــر خروج محمــد ضیف از 
تونل های مخفی و شــرکت در نشستی در 
اردوگاه المواصی» داشتند و حمله، صبح 
دیروز انجام شــده اســت. ارزیابی ارتش و 
«امان»، ســازمان اطلاعات نظامی ارتش، 
این اســت که محمد ضیف در این حمله 
«به شدت زخمی» شده باشد. این گزارش ها 
حاکــی از حضور یک مقام ارشــد نظامی 
دیگر حماس در ایــن محل نیز بوده که به 
نام او اشاره ای نشده است. از محمد ضیف 
در کنار یحیی ســنوار به عنوان برنامه ریزان 
اصلی حمله حماس به اسرائیل در هفتم 

اکتبر یاد می شود.

ثروتمندانپوتین، دست به دامن 
به  لایحــه ای  روســیه  رئیس جمهور 
ارزش تقریبــا ۳۰ میلیــارد دلار را امضــا 
کرد که بــه موجب آن مالیــات بر درآمد 
ثروتمندان افزایــش می یابد. این افزایش 
مالیات ها که از ســوی رسانه های دولتی 
سیستمی»  «اصلاحات  به عنوان  روســیه 
معرفی شده اند، افراد پردرآمد و همین طور 
شرکت ها را شامل می شوند. این لایحه در 
اوایل این هفته از سوی پارلمان روسیه به 
تصویب رسیده بود.از زمانی که مسکو در 
فوریه ۲۰۲۲ دستور اعزام نیرو به اوکراین را 
صادر کرد، هزینه های روسیه ده ها میلیارد 
دلار بیشــتر از درآمدهای این کشــور شده 
اســت؛ امری که رکود عمیق اقتصادی و 
حرکت به سمت کسری بودجه کم سابقه 
را در پی داشــته اســت. روســیه در سال 
۲۰۲۳ حــدود ۳٫۲ تریلیــون روبــل (۳۶ 
میلیارد دلار) کســری بودجه داشــت که 
معادل دو درصــد تولید ناخالص داخلی 
این کشــور بــود. آنتون ســیلوانوف، وزیر 
دارایی روســیه، در هنــگام ارائه تغییرات 
پیشنهادی در ماه می گفته بود این افزایش 
مالیات ها «بــا هدف ایجاد یک سیســتم 
مالیاتی عادلانه و متعادل» انجام می شود.
او اضافه کرده بــود که این درآمد اضافی 
برای بودجــه، «رفاه اقتصادی» روســیه 
را تقویت می کند و دســت دولت را برای 
انجام یک ســری پروژه های سرمایه گذاری 
عمومی باز می کند. وزارت دارایی روسیه 
تخمین می زند که دولت از محل افزایش 
مالیات در سال ۲۰۲۵ حدود ۲٫۶ تریلیون 
روبل (۲۹ میلیارد دلار) درآمد کسب کند.
روسیه امســال ۱٫۱ درصد کسری بودجه 
در نظــر گرفته اســت که در مقایســه با 
بســیاری از کشورها بسیار اندک است. این 
کشــور در دو ســال گذشــته برای جبران 
کســری بودجه خود از بانک های دولتی 
وام گرفته اســت. ولادیمیــر پوتین در ماه 
مِــی  گفته بــود که هزینه هــای دفاعی و 
امنیتی روســیه به بیش از هشــت درصد 
تولید ناخالص داخلی این کشــور رسیده 
اســت. او بودجه نظامی روســیه را «یک 
دارایی ارزشــمند» خواند که باید «با  دقت 
و به طور مؤثر» اســتفاده شود.مســکو به 
ســربازان خود که در اوکراین می جنگند، 
حقوق و مزایــای زیادی ارائــه می کند و 
همچنین کمک های مالی گسترده ای را به 
تولیدکنندگان داخلی تسلیحات اختصاص 
داده است. هزینه های نظامی درحالی بر 
اقتصاد روسیه فشار می آورد که جنگ در 
اوکراین وارد ســومین سال خود شده و به 
نظر می رسد در وضعیتی فرسایشی قفل 

شده است.

می گویــد  ایالات متحــده  رئیس جمهــوری 
اســرائیل و حماس بر ســر چارچوب آتش بس، 
که منجر به آزادی گروگان ها می شود، به توافق 
رسیده اند. با این حال جو بایدن یادآور شد که این 
معامله هنوز نهایی نیست و برای تحقق آن به 

کار بیشتری نیاز است.
بایدن در ایکس نوشــت: «شش هفته پیش 
چارچوبی جامع درمورد چگونگی دســتیابی به 
آتش بــس و بازگرداندن گروگان ها به خانه ارائه 
کردم. البته هنوز بســیار کار دارد و اینها مسائل 
پیچیده ای هستند، اما این چارچوب اکنون مورد 
توافق اســرائیل و حماس است. تیم من درحال 
پیشــرفت اســت و من در انجام این کار مصمم  
هســتم». پیش از این نیز جیک سالیوان، مشاور 

امنیت ملی ایالات متحده، به خبرنگاران گفت که «تا رسیدن به آتش بس فاصله زیادی باقی مانده اما 
نشانه ها از هفته های اخیر مثبت تر است».

به نظر می رســد معامله آتش بس و آزادی گروگان های اسرائیلی، که بایدن به آن امیدوار است، 
چندان «قریب الوقوع» نیســت؛ زیرا کار روی جزئیات آن پیچیده است و به نظر می رسد زمان بر باشد. 
مقامات آمریکایی درباره تازه ترین تغییرات این معامله می گویند توافق در سه مرحله خواهد بود که 
بخش مهمی از آن طرح «حکومت موقت» اســت که در آن نه اســرائیل و نه حماس غزه را کنترل 
نخواهند کرد. پیش از رســیدن به تشــکیل دولت جدید برای کنترل غزه، ۳۳ گروگان اســرائیلی آزاد 
خواهند شد. مرحله نهایی نیز شامل آزادی سایر سربازان مرد اسرائیلی و خروج کامل ارتش اسرائیل 

از نوار غزه است.
بنابــر گزارش ها، در جریان این مذاکرات، گروه حماس پیشــنهاد واگــذاری اداره نوار غزه و کرانه 

باختری به یک «دولت مستقل بی طرف» را به میانجی های مصری و قطری ارائه کرده است.
حسام بدران، یکی از سخنگویان حماس در این زمینه گفت: «ما پیشنهاد استقرار یک دولت موقت 
ملی بی طرف را برای اداره نوار غزه و کرانه باختری بعد از جنگ ارائه کردیم. مسئله اداره غزه بعد از 

جنگ، مسئله داخلی فلسطینیان است و نباید نیروی خارجی در آن مداخله کند».
یک منبع رسمی حماس که نخواست نامش فاش شود، در این زمینه به خبرگزاری فرانسه گفت: 
«در فــاز اول پس از جنگ،  این دولت اداره امور نوار غزه و کرانه باختری را برعهده می گیرد و مســیر 
برای برگزاری انتخابات سراســری را هموار می کند». پیش از این اظهارات مقام های حماس، بنیامین 
نتانیاهو، نخســت وزیر اسرائیل، خواســتار حفظ کنترل قلمرو مرزی غزه با مصر شده بود. او علت این 

خواسته را «جلوگیری از قاچاق سلاح از مصر به حماس» عنوان کرده است.
در هفته های گذشــته، هم زمان با پیش رفتن مذاکرات آتش بس، ارتش اســرائیل حملات هوایی 
و زمینی را به نقاط مختلف غزه افزایش داده اســت. اســرائیل در هفته های اول جنگ دستور تخلیه 
شمال غزه را صادر و از بازگشت بیشتر مردم به آنجا جلوگیری کرد. با این حال ارتش تحت نظر نتانیاهو 
اکنون دســتور تخلیه مناطق بیشتری را در بســیاری از محله های مرکز غزه صادر کرده است. ارتش 
اســرائیل می گوید اطلاعاتی در اختیار دارد که نشــان می دهد حماس و گروه جهاد اســلامی در این 

منطقه حضور دارند.
هم زمان با گســترش حملات اســرائیل، حماس هشــدار داد کــه تهاجم اخیر و آوارگی بیشــتر 
غیرنظامیان غزه به شکست مذاکرات طولانی مدت آتش بس و آزادی گروگان ها منجر خواهد شد. این 
در حالی است که دولت ایالات متحده می کوشد تا پیش از انتخابات ریاست جمهوری در نوامبر درمورد 
مذاکرات آتش بس و آزادی گروگان های اســرائیلی با دو طرف به توافق برسد. تلاش ها برای تضمین 
آتش بس و آزادی گروگان ها در غزه در هفته های گذشــته با دیپلماسی فعال میان واشنگتن، اسرائیل 
و قطر تشــدید شده است. در روزهای گذشته یک هیئت اسرائیلی راهی پایتخت مصر شد تا مذاکرات 
آتش بس را ادامه دهد. ویلیام برنز، رئیس ســازمان اطلاعات مرکزی آمریکا، نیز برای گفت وگو درباره 

جزئیات این توافق به قاهره رفت.
حماس اخیرا گفت که برای دست یافتن به توافق انعطاف نشان داده است. این گروه نخست وزیر 

اسرائیل را متهم کرد که «موانع بیشتری بر سر راه مذاکرات قرار می دهد».

چارچوب توافق
روزنامه واشنگتن  پست در گزارشی پیرامون توافق اسرائیل و حماس بر روی یک «چارچوب» برای 
آزادی گروگان هــا و آتش بس ، از مذاکره دو طرف بر ســر چگونگی اجــرای این توافق خبر داد. گفته 
می شــود، گام کلیــدی این بود که هر دو طــرف توافق کرده اند که در مرحلــه دوم توافق «حکومت 

موقت» تحت حمایت نیروهای تشکیلات خودگردان فلسطین را بپذیرند.
این گزارش به نقل از یک مقام ارشــد آمریکایی می گوید که «بر ســر چارچوب توافق شده است» 
و طرفین اکنون «درحال مذاکره درباره جزئیات نحوه اجرای آن هســتند». به نوشــته واشنگتن پست 
مقامات هشــدار می دهند که اگرچه چارچوب موجود اســت، اما احتمالا توافق نهایی قریب الوقوع 

نیست و بررسی تمام جزئیات زمان بر است.
دیوید ایگنشس، نویســنده این گزارش واشنگتن پست می نویسد: «سنگ مانع، مرحله انتقالی [به 
مرحله دوم] بوده اســت که در آن حماس ســربازان مردی که به عنوان گروگان باقی مانده اند را آزاد 
می کند و هر دو طرف به دنبال «خروج کامل نیروهای اسرائیلی از غزه» با «پایان دائمی خصومت ها» 

موافقت می کنند».
ایگنشس می افزاید، یک تحول کلیدی این است که هم اسرائیل و هم حماس اکنون اعلام آمادگی 
کرده اند که یک «حکومت موقت» را می پذیرند که با مرحله دوم آغاز می شود که در آن نه حماس و 

نه اسرائیل بر غزه حکومت نخواهند کرد.
نویسنده مقاله می گوید که امنیت نوار غزه توسط یک نیروی آموزش دیده ایالات متحده و با حمایت 

کشــورهای عربی میانه رو تأمین خواهد شد. این 
نیرو از یک گروه دوهزارو ۵۰۰ نفری از تشکیلات 
خودگردان فلســطینی متشــکل خواهد بود که 
اســرائیل از قبل آنها را مورد بررسی امنیتی قرار 
داده اســت. یک مقام آمریکایی به این روزنامه 
می گوید، حماس به میانجی ها گفته اســت که 
«آماده اســت تا اختیارات خــود را به نهادهای 

حکومت موقت واگذار کند».
حماس در سال ۲۰۰۷ کنترل غزه را از دست 
تشــکیلات خودگردان فلســطینی تحت سلطه 
فتح بیــرون آورد. ایــن دو گروه فلســطینی در 

خصومت با یکدیگر قرار دارند.
هر دو طرف برای پایان دادن به جنگ انگیزه 
دارند و اسرائیل می خواهد نیروهای خود را برای 
گشوده شدن احتمالی جبهه های دیگر جنگ آماده نگه دارد. این روزنامه همچنین به نقل از یک مقام 
آمریکایی ادعا کرده است که حماس در لانه های زیرزمینی خود در «وضعیت وخیمی» به سر می برد 

و مهمات و تدارکات آنها رو به پایان است.

چالش جنگ غزه برای مصر
جنگ غزه مصر را با چالش های بســیاری مواجه کرده اســت و پیامدهــای آن هر روز بر وخامت 
اوضــاع این کشــور می افزاید. درحال حاضــر، عمده ترین نگرانی دولت مصر این اســت که عملیات 
نظامی اســرائیل تعداد زیادی از فلسطینیان را به سمت شــبه  جزیره سینا سوق دهد و مصر را هم از 
لحاظ اقتصادی و هم از نظر امنیتی با وضعیت دشواری روبه رو کند. پس از وقوع حمله هفتم اکتبر 
حماس و حمله تلافی جویانه اســرائیل به نوار غزه، مصر تمهیدات خاصی تدارک دید تا از مهاجرت 
دسته جمعی فلســطینیان به قلمرو این کشور جلوگیری کند. «محمد خیر ندمان» تحلیلگر تحولات 

خاورمیانه در ایندیپندنت می نویسد:
از آغاز حمله اسرائیل به غزه، نگرانی قاهره این بود که ممکن است اسرائیل به دنبال بیرون  راندن 
ســاکنان غزه باشــد و با حمله به زیرســاخت ها و بمباران روســتاها و شــهرها وضعیتی ایجاد کند 
که فلســطینیان به ترک نوار غزه ناگزیر شــوند. پس از گذشــت چند هفته از جنگ، برخی از رهبران 
و مقام های دولت اســرائیل خواســتار اخراج فلسطینیان از نوار غزه شــدند و این امر دولت مصر را 
بیشــتر نگران کرد. با این حال، موضع ایالات متحده در قبال طرح اخراج فلســطینیان نگرانی مصر را 
تاحدی کاهش داد، اما شکست مذاکرات آتش بس بار دیگر بر نگرانی ها افزود. به همین ترتیب، ادامه 

عملیات نظامی اسرائیل در رفح، به تشدید نگرانی مصر درمورد اخراج فلسطینیان منجر می شود.
مصــر از طرح ســه مرحله ای دولت بایــدن برای آتش بــس در نوار غزه حمایت کــرد تا زمینه 
اجرائی شدن راه حل دوکشوری فراهم شود، اما نتانیاهو با رد این طرح، نگرانی  درمورد آینده وضعیت 
فلسطینیان در نوار غزه را بیشتر کرد و این پرسش مطرح شد که آیا اهداف او فراتر از مرزهای نوار غزه 
است؟ اگرچه مصر نگرانی بسیاری درمورد آینده درگیری در غزه دارد، اما برای دستیابی به راه حلی 
که به نفع همه باشــد اغلب به راهبردهای دولت بایدن تکیه می کند. از ســوی دیگر، ادامه جنگ و 
کشتار در غزه خشم و نارضایتی مردم مصر را به شدت برانگیخته و به برپایی اعتراضات بسیاری منجر 
شده اســت. به همین دلیل، دولت مصر می کوشد تظاهرات مردمی را مهار کند و از گسترش دامنه 
تظاهرات به دانشگاه ها که پیامدهای خطرناکی به دنبال دارد، جلوگیری کند. باین حال، تاکنون موج 
اعتراضات دولت این کشــور را که ثباتش به جلوگیری از فروپاشــی اقتصاد بیمار آن بســتگی دارد، 
به خطر نینداخته اســت. جنگ غزه آسیب بسیاری به اقتصاد مصر رســاند، اما بزرگ ترین ضربه ای 
که اقتصاد مصر متحمل آن شــد، کاهش شــدید درآمد کانال سوئز بود. حملات حوثی های یمن به 
خطوط کشــتی رانی در دریای ســرخ به کاهش شمار کشتی هایی منجر شــد که از کانال سوئز عبور 
می کنند و در پی آن درآمد مصر از این منبع بزرگ اقتصادی از دسامبر ۲۰۲۳ تا آوریل ۲۰۲۴ به  شکل 
بی سابقه ای کاهش یافت. با این حال، مصر توانست با استفاده از بروز چالش ناامنی در دریای سرخ، از 
دولت های اروپایی و سازمان های بین المللی امتیازات بسیاری کسب کند؛ به این دلیل که آنها درمورد 
پیامدهــای بی ثباتی اقتصادی و اجتماعی مصر و احتمال افزایش نرخ مهاجرت غیرقانونی از طریق 

دریای مدیترانه نگرانی دارند.
درنتیجه، در مارس ۲۰۲۴، کشورهای اروپایی از کمک اقتصادی جدید هشت میلیارد دلاری به مصر 
خبر دادند. همچنین صندوق بین المللی پول نیز، افزون بر اینکه بسته کمکی پیشنهادی به مصر را از 
سه میلیارد دلار به هشــت میلیارد دلار افزایش داد، اعلام کرد که این کمک به کنترل بخش نظامی 
مشروط نخواهد بود. علاوه بر آن، امارات متحده عربی هم با موافقت با پرداخت ۳۵ میلیارد دلار برای 

توسعه منطقه ساحلی در غرب اسکندریه، کمک شایانی به اقتصاد مصر کرد.
دولــت مصر برای عبور از این بحران، به توانایــی دولت بایدن برای تضمین آتش بس در نوار غزه 
تکیه می کند، آتش بســی که مسیر دستیابی به راه حلی سیاسی برای پایان دادن به منازعه فلسطین و 
اســرائیل را هموار کند. با این حال، رهبران مصر می دانند که کابینه کنونی اسرائیل با هرگونه راه حلی 
که به تشکیل کشور فلسطین منجر شود، مخالفت می کند. بنابراین، تا زمانی که دولت بایدن مشغول 
برنامه های انتخاباتی باشــد و به اعمال فشار حداکثری بر نخست وزیر اسرائیل تمایل پیدا نکند، مصر 
برای برون رفت از بحران و گام برداشتن به سمت بهبود اقتصادش گزینه های زیادی پیش رو ندارد. باید 
جامعه جهانی به ویژه ایالات متحده، اسرائیل را برای پذیرش آتش بس دائمی و طرح توقف جنگ در 
غزه تحت فشار قرار دهند تا راه برای تشکیل کشور مستقل فلسطین هموار شود. البته مصر با توجه به 
روابط گسترده ای که با کشورهای مختلف منطقه و جهان دارد، می تواند با میانجیگری میان طرف های 
متخاصم نقش مهمی ایفا کند، مشروط بر اینکه طرح صلح پیشنهادشده افزون بر پایان دادن به جنگ 
غزه و برقراری صلح در خاورمیانه، منافع ملی مصر را تأمین کند و چالش هایی را که فراروی اقتصاد 

آن قرار گرفته است، از سر راه بردارد.

رئیس جمهوری آمریکا می گوید اسرائیل و حماس به معامله برای آتش بس نزدیک شده اند

توافق اولیه بر سر «حکومت موقت» ترکیه و اجلاس ناتو

طبق بیانیه نهایی اجلاس اخیر رهبران ناتو در آمریکا، روسیه به عنوان تنها 
مســئول جنگ در اوکراین که حقوق بین المللی را به شکل بارز نقض می کند، 
اعلام شد و تأکید شد مجازات نشدن این کشور به خاطر جرائمی  که علیه بشریت 
مرتکب می شود، غیرممکن است. در این بیانیه از همه کشورها درخواست شد 
به هیچ وجه به حملات روســیه در اوکراین کمک نکنند و همه کشورهایی که 
جنگ روســیه در اوکراین را تسهیل کرده و موجب ادامه آن می شوند، محکوم 
می کند. در بیانیه با اشــاره به اینکه «مبارزه با ترور به لحاظ دفاع جمعی ناتو، 
کماکان یک اصل اجتناب ناپذیر است، گفته می شود به مقابله مصمم در برابر 
تهدیدها و مشــکلات ناشی از تروریست ها و گروه های تروریستی ادامه خواهد 
داد. در این بیانیه با تأکید بر اهمیت اســتراتژیکی غرب بالکان و دریای ســیاه 
به لحاظ ائتلاف ها، خاطرنشــان شــد ناتو به  طور قوی به امنیت و ثبات منطقه 
پایبند است. به  منظور حمایت از صلح و امنیت منطقه ای، گفت وگوی سیاسی 

و توسعه همکاری های عملی با غرب بالکان ادامه خواهد یافت.
ترکیــه پیش از آغاز اجــلاس اعلام کرده بود حملات اســرائیل به غزه، جنگ 
روســیه - اوکراین، امنیت دریای سیاه و تحولات خاورمیانه از داغ ترین موضوعات 
در دســتور کار اردوغان در اجلاس ســران ناتو خواهد بود و کشتار دسته جمعی 
فلســطینیان در نــوار غزه را در دســتور کار ســران قرار خواهــد داد. ترکیه روند 
مذاکــرات دوحه برای آتش بس دائمی در غــزه را صبورانه دنبال می کند. انتظار 
ما از نشست ســران این است که به نتایجی برســیم که حساسیت های مرتبط با 
امنیــت ملی متحدان را در نظر گرفته و همبســتگی و روحیــه وحدت را تقویت 
کنــد. این اجلاس رایزنی هایی را برای تقویت ســاختار بازدارندگی و دفاعی ناتو و 
تقویــت ابزارها و توانمندی های متحدان انجام خواهد داد. ما به مواضع اصولی 
خــود برای جلوگیری از تبدیل شــدن ناتو به یکی از طرف هــای جنگ در اوکراین 
ادامه می دهیم. هر روز که ســلاح ها حرف می زنند، نشــان می دهد که موضع ما 

چقدر صحیح است.
اردوغان در حاشــیه این اجلاس با میتسوتاکیس، نخســت وزیر یونان، دیدار و 
گفت وگــو کرد. در این دیدار ۵۵ دقیقه ای طرفیــن مرور کوتاهی به روابط دوجانبه 
داشته و توافق کردند زمینه های همکاری در چارچوب «دستور کار مثبت» را پیش 
بــرده و همکاری های دوجانبه را تقویت کنند. طرفین توافق کردند که در حاشــیه 
اجلاس مجمع عمومی ســازمان ملل در ســپتامبر آتی در نیویورک، دیدار جدیدی 
داشته باشند. ترکیه به تلاش  خود برای توسعه روحیه همبستگی با یونان بر اساس 

اصل حسن هم جواری ادامه داده و این تلاش  همچنان افزایش خواهد یافت.
اردوغان، در حاشــیه نشســت سران ناتو در واشــنگتن در سخنانی تأکید کرد 
ادامه شراکت میان ناتو و رژیم اسرائیل وجود ندارد. اسرائیل «ارزش های بنیادین 
ناتــو» را نقض کرده و اعضای ناتو نمی توانند به این رژیم به چشــم متحد نگاه 
کنند. ترکیه هرگز تلاش های ناتو برای همکاری با اسرائیل را تحمل نخواهد کرد. 
اســرائیل همچنان درحال قتل عام فلسطینی ها در غزه است. اردوغان همچنین 
درباره جنگ اوکراین گفت که ترکیه اقدامات زیادی برای پایان جنگ در این کشور 
کرده است و همچنان دیپلماسی خود را برای این منظور و همچنین توافق غلات 

ادامه خواهد داد.
نومــان کورتولموش، رئیس مجلس نمایندگان ترکیه که به منظور شــرکت در 
اجلاس رؤسای پارلمانی ناتو به واشــنگتن سفر کرده بود، با اشاره به اینکه ترکیه 
یکی از هم پیمانان مهم ناتو است، درباره روابط خارجی ترکیه اعلام کرد دیگر هیچ 
کشوری در دنیا نمی تواند صرفا عضو یک گروه باشد و در زیر سایه آن حرکت کند. 
به ویژه کشوری مانند ترکیه که امکانات و فرصت های بزرگی دارد. ما در چارچوب 
اصول و اولویت های ملی خودمان، ترجیح می دهیم روابط مان با همه کشورهای 

جهان به ویژه در موضوع تجارت را گسترش دهیم.
به گفته او بعضی محافل ســعی دارند فضای مثبتــی را که با قرارداد اف-۱۶ 
و پذیرش ســوئد به ناتو شکل گرفته  اســت، گل آلود کنند. همان گونه که می دانید، 
بعضی لابی ها در آمریکا در راســتای دشمنی با ترکیه فعالیت می کنند. گروه گولن 
نیز در همین راســتا فعالیت می کند. به تازگی نامــه ۱۴۲ عضو مجلس نمایندگان 
آمریکا به بایدن درباره ترکیه، هدف تخریب روابط دوجانبه را دنبال می کند. اغلب 

شاهد این گونه تلاش ها برای مسموم کردن دیپلماسی میان دو کشور نیز هستیم.
در جریان ســفر اردوغان به  منظور شــرکت در اجلاس رهبــران ناتو، ۲۸ نفر 
از اعضای کنگــره آمریکا اعم از جمهوری خواه و دموکرات از فرصت اســتفاده 
کرده و با ارســال نامه ای به وزیر خارجه آمریکا از موضع اردوغان علیه اسرائیل 
و حمایت او از حماس شــکایت کردند. در این نامه آمده است: «درباره دشمنی 
روزافــزون رئیس جمهوری ترکیه علیه اســرائیل و گفتمان هــای تحریک آمیز او 
به شدت نگران هستیم. اختلاف  نظر میان هم پیمانان درباره سیاست های اساسی 
یک امر طبیعی است، اما موضع ترکیه درباره اسرائیل بسیار ناراحت کننده است 
و به مبارزه ما در راه دموکراســی و آزادی ها آســیب می رساند. در حالی که از هر 
نقطه دنیا به دموکراســی حمله می شود، باید از هم پیمانان مان که با قدرت های 
شیطانی و مستبد مجادله می کنند، دفاع کنیم. باید اظهارات دولت ترکیه درباره 
همبســتگی با حمــاس و اقدامات علیه یکــی از هم پیمانان کلیــدی آمریکا در 
خاورمیانه از نزدیک پیگیری شــود. در صورت ادامه این اقدامات، باید آمریکا در 

شراکت خود با ترکیه بازنگری کند.
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میگردد ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار این آگهی 
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مجوز ساخت به دهیاری اوکسر مراجعه نمایند. 
ضمنا در صورت عدم مراجعه، کلیه مسئولیت ناشی 
از عدم پیگیری و پاسخگویی به ذینفعان پروانه یاد 
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